
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

Školní jídelna Suchdol, SODEXHO - školní jídelny, s.r.o.
Suchdolská 360, 165 00 Praha 6 - Suchdol

Identifikátor : 600 032 175

Termín konání orientační inspekce: 19. června 2002

Čj. 019 239/02 5116
Signatura oa6tv327



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ

Školní jídelna SODEXHO - školní jídelny s.r.o., Praha 6 - Suchdol, Suchdolská 360 se nachází 
v budově základní školy. Od roku 1997 je právnickou osobou a je zřízena jako společnost s 
ručením omezeným na základě Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a 
školských zařízení s účinností od 1. září 2000, její kapacita je 600 jídel a 154 míst. Pronájem 
prostoru školní jídelny je realizován smlouvou o nájmu nebytových prostor s Městskou částí 
Suchdol. Zajišťuje denně v průměru školní stravování pro cca 450 strávníků, z toho cca 390 
dětí a zaměstnanců školy a cca 60 cizích strávníků, kteří docházejí nebo jídla dovážejí klientům 
pečovatelské služby.

Předmětem orientační inspekce bylo zaměření na hodnocení podmínek a organizace stravování, 
na hodnocení finančních, výživových a spotřebních ukazatelů. Dále se zaměřovala na kontrolu 
dodržování obecně závazných právních předpisů a hodnocení efektivnosti využívání 
přidělených finančních prostředků ze státního rozpočtu za rok 2001 vzhledem k účelu jejich 
poskytnutí.

HODNOCENÍ PODMÍNEK A ORGANIZACE STRAVOVÁNÍ

SODEXHO - školní jídelny, s.r.o. uzavřela s Městskou částí Praha - Suchdol smlouvy 
o pronájmu nebytových prostor v Základní škole M. Alše - Suchdol a o zajištění školního 
a závodního stravování, která stanovuje rozsah a sortiment poskytovaných služeb včetně cen. 
Školní jídelnu tvoří jedna prostorná moderně vybavená místnost se stolními komplety pevně 
připevněnými k podlaze. Jídelní stoly mají omyvatelný povrch, není třeba používat ubrusy. 
Výzdoba v jídelně je pestrá, vkusně esteticky upravená. Výdej obědů je stanoven provozním 
řádem školní jídelny a je dodržován. Výdejní doba a počet míst u stolů odpovídá cílové 
kapacitě ŠJ. Stravné pro 1. až 4. ročník ZŠ činí 17,90 Kč, pro druhý stupeň a dospělé 19,60 
Kč a pro cizí strávníky 39,70 Kč. Obědy tvoří tři hlavní jídla na výběr, polévka a nápoj. 
Pedagogické dozory jsou zajištěny podle vyvěšeného rozpisu, který je v šatně pro strávníky, 
zde jsou k dispozici umyvadla pro umytí rukou před vstupem do jídelny. Doplňkový prodej 
občerstvení je zajišťován o svačinové přestávce pro žáky a zaměstnance. Dále je realizován 
i pro cizí strávníky v době poledního výdeje jídel.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH
ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU VZHLEDEM K ÚČELU JEJICH POSKYTNUTÍ
A VZHLEDEM K UČEBNÍM DOKUMENTŮM

Kontrola čerpání finančních prostředků SR
Školní jídelna Suchdol je provozovnou firmy SODEXHO - školní jídelny, s.r.o. se sídlem 
Zelený pruh 95/97, Praha 4, která současně v Praze 6 realizuje Školní jídelnu Nebušice. 
Smlouva o poskytnutí dotace uzavřená Školským úřadem Praha 6 s touto firmou dne 27. 
listopadu 2000 počítá v Suchdole se stravováním 460 žáků . Smlouva o zvýšení dotace sepsaná 
dne 28. března 2001 odborem školství MHMP stanovila pro 460 žáků výši dotace na 100 % 
státního normativu. Podle výpisů z bankovních účtů obdržela společnost stejnou částku, která 
byla uvedena na Finančním vypořádání dotací ze státního rozpočtu v roce 2001 předaném dne 
24. ledna 2002 OŠ MHMP. Podle vyúčtování dotací za školní rok 2000/2001 ze dne 15. října 



Inspekční zpráva - str. 3

2001 bylo použito 87,5 % dotace na úhradu mezd zaměstnanců, zákonných odvodů a zbytek 
na ostatní provozní náklady.
Vedení účetnictví
Vedení finančního a mzdového účetnictví má školní jídelna zajištěné centrálním zpracováním v 
ústředí firmy. Účetní knihy, účtový rozvrh a náležitosti účetních dokladu odpovídají příslušným 
ustanovením zákona o účetnictví. Firma má hospodářský rok téměř totožný se školním rokem 
vzhledem ke zvyklostem francouzského zřizovatele a souhlasu MF ČR. Zaměstnanci jsou 
odměňováni podle zákona o mzdě, výše odměny je stanovena jednou částkou v pracovní 
smlouvě, případně v jejím dodatku.

Hodnocení efektivnosti využívání prostředků přidělených ze státního rozpočtu

Finanční prostředky přidělené ŠJ ze státního rozpočtu na rok 2001 byly vzhledem k účelu 
jejich poskytnutí, zajištění školního stravování v daném rozsahu a vzhledem ke kvalitě 
produkovaných jídel vynaloženy efektivně.

HODNOCENÍ DODRŽOVÁNÍ FINANČNÍCH, SPOTŘEBNÍCH A VÝŽIVOVÝCH 
UKAZATELŮ

Hodnocení finančních, výživových a spotřebních ukazatelů
Plnění finančních norem bylo programově sledováno a v závěru školního roku bývá skutečná 
spotřeba potravin uvedena do souladu s normovanou spotřebou, vybraným stravným, tím, že 
provařená částka, řádově dva měsíční limity, je uhrazena prostředky získanými firmou od 
smluvních dodavatelů jako rabat. Cena nakoupených potravin převyšovala měsíčně vybrané 
stravné o 20 až 30 %.
Výživové normy byly podle spotřebních košů za tři podzimní měsíce plněny, velký důraz byl 
kladen na vysokou spotřebu ovoce a zeleniny. Pozitivní je dostatečná spotřeba rybího masa 
a luštěnin. Spotřeba volných tuků a volných cukrů nepřekročila normativ.

Dodržování technologických postupů při přípravě pokrmů a jejich uvádění do oběhu
Vypracované jídelničky jsou sestavovány v zásadách o pestré a zdravé výživě. Jsou zde 
zastoupeny v dostatečném množství mléčné výrobky, ryby, zelenina, je dodržován pitný režim 
dětí. Pokrmy jsou připravovány podle receptur pro školní stravování. Jsou obohacovány 
o nové receptury z různých zdrojů s tím, že technologický postup přípravy se přizpůsobí 
školnímu stravování.

Hodnocení hygieny stravovacích služeb
V době kontroly bylo při přípravě jídla postupováno v souladu se závaznými technologickými 
postupy. Teplota jídla dosahovala výše určené hygienickou vyhláškou. Vydávané jídlo bylo 
chutné, na talíři upravené a vzhledově lákavé. Součástí oběda je dodržení pitného režimu dětí. 
Kuchyňský odpad byl po ukončení výdeje skladován v prostoru k tomu určeném. Kontrola 
hygienických vyhlášek je zajištěna orgánem hygienického dozoru. Platné zdravotní průkazy 
a proškolení ze zdravotního minima vlastní všichni pracovníci školní jídelny.



Inspekční zpráva - str. 4

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení č.j. 27 
451/2000-21 ze dne 8. listopadu 2000

 Živnostenský list č.j.:ŽO/4/07977/97/MAC ze dne 23. července 1997
 Výpis z obchodního rejstříku č. 192088/2001 ze dne 13. prosince 2001
 Smlouva č. 23/2002 o zajišťování školního a závodního stravování mezi MČ Praha -

Suchdol a SODEXHO - ŠJ, s.r.o.
 Smlouva o poskytnutí dotace č. 4/2001 ze dne 27. listopadu 2000 od ŠÚ Praha 6
 Smlouva o zvýšení základní dotace č. DOT/65/10/43/2001 ze dne 28. března 2001 od OŠ 

MHMP
 Výkaz Škol (MŠMT) P 1-04 za 1. - 4. čtvrtletí 2001
 Osobní spisy zaměstnanců, zdravotní průkazy pracovníků ŠJ
 Zápisy z kontrol provedených ŠÚ, MČ a MHS v letech 2000/2001
 Přehled plnění finančních norem po měsících za rok 2001
 Spotřební koše za říjen, listopad a prosinec 2001
 Rozpočet ŠJ Suchdol 2001, výpisy BÚ, vyúčtování dotací ve školním roce 2000/2001
 Finanční vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2001
 Záznam o proškolení pracovníků ŠJ ze zdravotního minima ze dne 3. června 2002

ZÁVĚR

Stravování soukromé Školní jídelny Suchdol probíhá v kvalitním prostředí nové budovy 
základní školy. Firma plní smlouvu o poskytování stravovacích služeb uzavřenou 
s Městskou částí Praha Suchdol bez problémů. Ve vztahu k předchozímu zjištění ČŠI v roce 
2000 došlo ke značnému zlepšení.
V souladu s §5 odst. 3 c) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním zařízením a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, ČŠI hodnotí 
školské zařízení ve sledovaných oblastech jako velmi dobré.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Pocová J. Pocová, v. r.



Inspekční zpráva - str. 5

Další zaměstnanci ČŠI Ing. Petr Adámek

V Praze dne 28. června 2002

Datum a podpis managera školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 28. června 2002

Razítko

Manager školského zařízení nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za zařízení

Jana Ebertová J. Ebertová, v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může manager školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání inspekční 

zprávy
Čj. jednacího

protokolu ČŠI
Příslušný orgán státní správy: odbor 
školství Magistrátu hl. m. Prahy

15. července 2002 019 261/02 5116

Zřizovatel: SODEXHO spol. 
stravování a služby, s.r.o. Zelený 
pruh 95/97, 140 00 Praha 4

15. července 2002 019 262/02 5116

Připomínky managera zařízení

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

-------- ----------- Připomínky nebyly podány.




